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91007
CENTRAL DE GÁS PADRÃO GOINFRA/2019 COMPLETA, EXCLUSO AS 

INSTALAÇÕES MECÂNICAS (1+1 CILINDRO P-45)
Un    1,00 5.868,90

150204
ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO MR-250 / 

ASTM A36 COM FUNDO ANTICORROSIVO
Kg    71,19 1.665,14

% % acum Faixa

91007
CENTRAL DE GÁS PADRÃO GOINFRA/2019 COMPLETA, EXCLUSO AS 

INSTALAÇÕES MECÂNICAS (1+1 CILINDRO P-45)
Un    1,00 5.868,90 37,220% 37,220%

150204
ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO MR-250 / 

ASTM A36 COM FUNDO ANTICORROSIVO
Kg    71,19 1.665,14 10,560% 47,781%

80660 TORNEIRA DE PAREDE PARA PIA OU BEBEDOURO DIÂMETRO DE 1/2" E Un    5,00 1.229,50 7,797% 55,578%

201302 REVESTIMENTO COM CERÂMICA m2    8,61 870,60 5,521% 61,099%

160969 COBERTURA COM TELHA CHAPA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,43 MM m2    10,44 830,29 5,266% 66,365%

91010 LIMITADOR DE PRESSÃO PRIMEIRO ESTÁGIO,COM un    1,00 439,73 2,789% 69,154%

91011 REGULADOR DE PRESSÃO PRIMEIRO ESTÁGIO, 8 KG/H, REGULÁVEL COM Un    1,00 342,68 2,173% 71,327%

91012 TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3/4" SCHEDULE 40, ROSCA NPT - NBR 5590 m     8,00 342,40 2,171% 73,498%

60191 FORMA DE TABUA CINTA BALDRAME U=8 VEZES m2    6,03 309,13 1,960% 75,459%

200201 EMBOÇO (1CI:4 ARML) m2    8,61 305,55 1,938% 77,397%

160602 RUFO DE CHAPA GALVANIZADA Nº 26 DESENVOLVIMENTO 40 CM m     5,24 294,59 1,868% 79,265%

91046
PLACA DE SINALIZAÇÃO EM ALUMÍNIO 35 X 25 CM - "PERIGO - GÁS 

INFLAMÁVEL - PROIBIDO FUMAR"
un    4,00 276,84 1,756% 81,021%

60517
PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO 

FCK=25 MPA 
m3    0,38 268,65 1,704% 82,724%

270501 LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS) m2    40,00 240,80 1,527% 84,252%

85006
EXTINTOR MULTI USO EM PO A B C (6 KG) - CAPACIDADE EXTINTORA 3A 

20BC
un    1,00 237,94 1,509% 85,761%

50304
ESTACA A TRADO MANUAL (BROCA) Ø 30 CM EM CONCRETO FCK 

20MPA, SEM ARMADURA
m     1,80 211,50 1,341% 87,102%

91026
REGISTRO ESFERA EM LATÃO PARA GÁS ROSCA 1/2" NPT MACHO 

MONOBLOCO ANGULAR
un    5,00 184,60 1,171% 88,273%

80680 VALVULA PARA PIA TIPO AMERICANA DIAMETRO 3.1/2" (METALICA) Un    3,00 164,31 1,042% 89,315%

82302 TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 50 MM m     5,00 156,75 0,994% 90,309%

200103 RASGO E ENCHIMENTO DE ALVENARIA M     5,76 153,96 0,976% 91,285%

80671 SIFAO PARA PIA 1.1/2" X 2" PVC Un    3,00 137,34 0,871% 92,156%

201305 REJUNTAMENTO C/CIMENTO-COLA PRE-MOL m     57,40 119,38 0,757% 92,913%

52004 ACO CA-50 - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS) Kg    6,49 96,69 0,613% 93,527%

81444
TE 90 GRAUS SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL 

25X25X3/4"
Un    4,00 95,72 0,607% 94,134%

52014 ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS) Kg    6,11 90,67 0,575% 94,709%

80976 REGISTRO DE ESFERA METAL DIAMETRO 3/4" Un    1,00 87,70 0,556% 95,265%

91018
COTOVELO 90º FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO 3/4" CLASSE 150 ROSCA 

NPT NBR 6925
un    6,00 86,70 0,550% 95,815%

200101 CHAPISCO COMUM m2    8,61 76,28 0,484% 96,298%

82230 TE SANITARIO DIAMETRO 50 X 50 MM (ESGOTO) Un    3,00 75,24 0,477% 96,776%

81003 TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 25 MM M     5,76 71,07 0,451% 97,226%

91021
LUVA REDUÇÃO DE FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO 3/4" X 1/2", CLASSE 

150, ROSCA NPT - NBR 6925
Un    6,00 63,84 0,405% 97,631%

91041

CHICOTE "PIGTAIL" FLEXÍVEL PARA P-45 DE MANGUEIRA NITRÍLICA COM 

COMPRIMENTO DE 500 MM E ROSCA DAS CONEXÕES DE 7/8" R.E. X 

7/16"NS OU M20 X 7/16" NS - NBR 13419

Un    2,00 63,78 0,404% 98,036%

91020
TE DE FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO 3/4" CLASSE 150 ROSCA NPT NBR 

6925 
un    3,00 58,47 0,371% 98,406%

91029 VÁLVULA DE RETENÇÃO EM LATÃO 7/16" NS (I) X 1/2" NPT (E) Un    2,00 57,68 0,366% 98,772%

81928 JOELHO 90 GRAUS C/ANEL 50 MM Un    2,00 48,58 0,308% 99,080%

81375 JOELHO DE REDUCAO 90 GRAUS COM ROSCA E BUCHA LATAO 3/4"X1/2" Un    1,00 39,22 0,249% 99,329%

81537 CURVA 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM Un    2,00 33,06 0,210% 99,539%

60801
LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO MANUAL DE CONCRETO - 

(OBRAS CIVIS)
m3    0,38 32,68 0,207% 99,746%

81066
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 

25X3/4"
Un    2,00 14,36 0,091% 99,837%

81402 TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM Un    1,00 13,76 0,087% 99,924%

70371 ABRAÇADEIRA METALICA TIPO "D" DIAM. 3/4" Un    4,00 10,08 0,064% 99,988%

261504
PINTURA ESMALTE 1 DEMÃO ESQUADRIA METALICA S/FUNDO 

ANTICORROSIVO
m2    0,47 1,85 0,012% 100,000%

Rubiataba GO  ,    27 de maio de 2026 TOTAL  >>> 15.768,01

DENNER SANSONI PAIM
Engenheiro civil
PAIM Engenharia

A.R.T.     : 10 2026 0183267

Ref Escola Mun Mons Lincoln : Central de gás  e  pia externa

Itens de maior relevância

Código Descrição Unid Quantid

Código Descrição Unid Quantid

C U R V A    A B C

Valor

C u r v a      A B C
Valor

Faixa A

Faixa B

Faixa C

Pág: 1 de 1

Valide a assinatura deste documento em https://rubiataba.megasoftservicos.com.br//cidadao/autenticar-assinatura com o código: 87733a


		2026-06-15T16:12:19-0300
	PAIM ENGENHARIA LTDA:09282150000100


		2026-06-26T15:25:49-0300
	JOAO PEDRO CARDOSO DOS SANTOS BARBOSA:71420166123 2




